
7Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.987

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 32.551,24 (trinta e dois mil 
quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).
Vigência: Compreendido entre 22/02/2023 e 21/02/2024.

LUIZ CARLOS DE ALENCAR - CORONEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#361297#7#421704/>

Protocolo 361297

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#361259#7#421663>

Edital
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N.º 005/2021 - SEAPA
O ESTADO DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, representada pelo seu 
Secretário, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
1 - Prorrogar o prazo de validade, por mais dois anos contados a 
partir de 14 de junho de 2023, do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação de profissionais temporários, nos termos do Edital 
Normativo nº 005/2021 - SEAPA, cuja homologação se deu no Diário 
Oficial do Estado de Goiás, nº 23.570, do dia 14 de junho de 2021 
páginas 95/96, e cujo resultado Final foi publicado no sítio oficial do 
Certame em 10/06/2021.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 17 dias de 
fevereiro de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#361259#7#421663/>

Protocolo 361259
<#ABC#361263#7#421667>

Edital
SEXTO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2022
O Secretário de Estado da Administração de Goiás - SEAD, no 
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste termo e demais normas pertinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICO o Sexto Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 
006/2022, conforme segue:
Art. 1º Fica RETIFICADO o cronograma do Edital de Abertura 
006/2022, passando a conter a seguinte redação:

Evento Agente de 
Polícia da 
3ª Classe

Papiloscopista 
Policial da 3ª 

Classe

Escrivão de 
Polícia da 
3ª Classe

Aplicação da 
Avaliação De 
Aptidão Física

Entre os 
dias 04 e 
06/04/2023

1 0 / 0 4 / 2 3 
(período da 
tarde)

Entre os 
dias 11 e 
12/04/23

Divulgação do 
Resultado da 
Avaliação De 
Aptidão Física 
Pós-Recurso

05/05/2023 05/05/2023 05/05/2023

Evento Todos os cargos
Divulgação do 
resultado provisório 
da Avaliação da 
Vida Pregressa e 
Investigação Social

30/05/2023

Período para 
recurso contra 
o resultado da 
Avaliação da 
Vida Pregressa e 
Investigação Social

31/05 a 02/06/2023

Divulgação do 
resultado da prova 
da Avaliação da 
Vida Pregressa e 
Investigação Social 
Pós-Recurso

23/06/2023

Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 17 dias de 
fevereiro de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#361263#7#421667/>

Protocolo 361263

<#ABC#361262#7#421666>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 239/2023
Revogando o Art.1º da Portaria nº 1667/2022
Designação de Gestores
Processo nº 202000005023844
Contratada: NEW LINE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA., 
CNPJ Nº 09.411.312/0001-62
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, de natureza contínua de monitoramento eletrônico (alarme 
eletrônico), circuito fechado de televisão (monitoramento de CFTV) e 
serviços de monitoramento de sistema de alarme 24 (vinte e quatro) 
horas. (especificamente às unidades administrativas da SEAD).
Gestor: DÉRCIO OLIVEIRA DE QUEIROZ, inscrito no CPF nº 
XXX.715.181-XX
Suplente: DÁBIA SAMILLA SOUSA ALMEIDA, portadora do CPF 
nº XXX.022.651-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#361262#7#421666/>

Protocolo 361262
<#ABC#361278#7#421684>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 230/2023
Revogando a Portaria nº 178/2022
Designação de Gestores
Processo nº 201800005003850
Contrato nº 002/2019: PRESTA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, 
inscrita sob o CNPJ nº 10.446.523/0001-10
Objeto: Prestação, de forma contínua, dos serviços de limpeza, 
conservação, copa, jardinagem, piscina e encarregados, incluindo 
o fornecimento de materiais, produtos, uniformes, equipamentos 
de proteção individual (EPI’s) e de proteção coletiva (EPC’s) nas 
quantidades necessárias ao desempenho desses serviços, aos 
órgãos e unidades administrativas da SEAD, compreendendo o 
período da vigência contratual.
Gestor: DÉRCIO OLIVEIRA DE QUEIROZ, inscrita no CPF nº 
XXX.715.181-XX
Suplente: RENATA ALMEIDA KRAWEZKEI, inscrito no CPF nº 
XXX.973.491-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#361278#7#421684/>

Protocolo 361278
<#ABC#361288#7#421694>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 226/2023
Designação de Gestor
Processo nº 202300005000751
Objeto: Aquisição de Bandeiras oficiais do Brasil, do Estado de 
Goiás, do Município de Goiânia e corda para hasteamento.
Contratada: NTECH ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
15.582.483/0001-57
Gestor:   GABRIEL RODRIGUES MACEDO PEIXOTO, inscrito no 
CPF nº XXX.786.911-XX
Suplente: ANGELA CUSTÓDIO, inscrito no CPF nº 
XXX.913.401-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#361288#7#421694/>

Protocolo 361288
<#ABC#361282#7#421688>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEAD nº 004/2020
Processo: 202000005000100
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c16d72d


